
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Pro minimalizaci rizik pro uživatele a jiné osoby ve stejné pracovní oblasti je nutné při práci s našimi 
kladivy s měkkou vložkou dodržovat následující bezpečnostní pokyny:

1  Při práci s kladivy s měkkou vložkou doporučujeme používat vhodný 
ochranný oděv (např. ochranné rukavice, ochranné brýle...).

2  Při úderech kladivy s měkkou vložkou musí být dodržována dostatečná 
bezpečnostní vzdálenost od jiných osob a předmětů.

3  Při úderech do kalených obrobků je nutné používat kladivo s měkkými 
plastovými vložkami.

4  Kladivo s měkkou vložkou používejte pouze k určenému účelu.  
Vyvarujte se odrazů a používejte pouze úderné plochy kladiva, ne však 
boční plochy.

5  Zvolte hmotnost a průměr kladiva účelně s ohledem na prováděnou 
práci.

6  Před každým použitím zkontrolujte řádné upevnění jednotlivých částí 
kladiva s měkkou vložkou.

7  Nepoužívejte kladiva s otřepy. Opotřebované náhradní díly (náhradní 
vložky, dřevěné násady) je nutné vyměnit.

8  Z bezpečnostních a záručních důvodů používejte pro všechna kladiva 
SIMPLEX s měkkou vložkou pouze originální náhradní díly HALDER.

9  Při výměně náhradních dílů SIMPLEX dodržujte montážní pokyny na 
straně 109.

10  Nikdy netlučte 2 kladivy proti sobě.

11  Dbejte na pečlivou péči o kladiva s měkkou vložkou a jejich uložení po 
použití.

12  Ocelové klíny zatloukejte vždy pouze kladivem s měkkými plastovými 
vložkami. Údery oceli na ocel mohou způsobit vyštípnutí materiálu.

 Dodatečně k výše uvedeným bezpečnostním pokynům  
je nutné respektovat normy a zákony dané země.


